
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  230  DEL  18.11.2010                               

1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

********************   

Oggetto: Approvazione bando e capitolato per l’affidamento del “Servizio Socio-Educativo in un 

centro diurno per persone diversamente abili” presso il Comune di Ribera previsto nel piano di 

zona 2010/2012 Distretto Socio- Sanitario D6 e relativo impegno di spesa  

********************  

L’anno duemiladieci, il giorno  18  del mese di novembre , nella residenza Municipale, il  Dott. 

Raffaele Gallo 

 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 

14-04-2010,  con la quale si è approvata la relazione previsionale e programmatica bilancio pluriennale 

2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Visto che ai sensi della L.328/2000, è stato approvato il piano di  zona 2010-2012 II°  

Triennalità del Distretto Socio-Sanitario D6, Comune Capofila Ribera, giusto parere  favorevole di 

congruità prot. N. 23432 del 18 maggio 2010 espresso dal nucleo di Valutazione della Provincia di 

Agrigento della Regione Siciliana, coperto finanziariamente giusto decreto Assessoriale n. 607 dell’8 

aprile 2009; 



Che il Comitato dei Sindaci del Distretto D6 ha approvato l’atto di indirizzo per l’affidamento 

dei servizi previsti nel piano di zona 2010-2012 II° triennalità giusto verbale n. 53 dell’8 ottobre 2010, 

di cui ha preso atto il Comune Capofila con delibera della Giunta Municipale n. 208 del 16.11.2010; 

Che il suddetto atto di indirizzo prevede l’affidamento dei servizi tramite procedura aperta ai 

sensi degli artt. 27 e 83 del D. Lgs. N. 163/06. 

Vista la nota prot. N. 46069 del 3 novembre 2010 dell’Assessorato Regionale della Famiglia 

Servizio 2 con la quale si richiama l’attenzione delle Ragionerie operanti presso i comuni capofila dei 

distretti sul fatto che con apposito decreto le somme destinate per ciascun distretto socio-sanitario sono 

state impegnate per l’intero periodo triennale, per favorire così il documento amministrativo di 

copertura  contabile necessario per affidare i servizi per l’intera durata prevista per le singole azioni del 

Piano di Zona; 

Vista la delibera di G.M. n° 209 del 16.11.2010 con la quale sono state assegnate al Dirigente 

del I° Settore le somme, per l’espletamento di n° 2 gare previsti nel piano di Zone Distretto D6 per la 

II° triennalità, pari ad €. 519.635,34; 

Vista la determina dirigenziale n.  228   del 17.11.2010 con la quale si è provveduto ad 

impegnare le suddette somme come di seguito specificate;  

 €. 318.239,93 così come segue: 

 €. 54.201,91  all’Intervento n° 1100403 Cap. 23 imp. n. 10/2751/10/01 denominato 

“Finanziamento Legge 328/2000” del bilancio 2010; 

 €. 177.359,19 all’Intervento n° 1100403 Cap. 23 imp. n. 10/2751/11/01 denominato 

“Finanziamento Legge 328/2000” del bilancio pluriennale 2011; 

 €. 86.678,83 all’Intervento n° 1100403 Cap. 23 imp. n. 10/2751/12/01 denominato 

“Finanziamento Legge 328/2000” del bilancio pluriennale 2012; 

 €. 201.395,41 così come segue: 

 €. 34.629,64  all’Intervento n° 1100403 Cap. 10 imp. n. 10/2752/10/01 denominato “Servizi 

Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio 2010; 

 €. 62.376,75  all’Intervento n° 1100403 Cap. 10 imp. n. 10/2752/11/01 denominato “Servizi 

Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2011; 

 €. 54.040,17  all’Intervento n° 1100403 Cap. 10 imp. n. 10/2752/12/01 denominato “Servizi 

Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2012; 

 €. 11.543,21  all’Intervento n° 1100403 Cap. 9 imp. n. 10/2753/10/01 denominato “Quota parte 

di altri comuni Servizi Socio-Assistenziali l. 328/2000” del bilancio 2010; 

 €. 20.792,25  all’Intervento n° 1100403 Cap. 9 imp. n. 10/2753/11/01 denominato “Quota parte 

di altri comuni Servizi socio-assistenziali l. 328/2000” del bilancio pluriennale  2011; 



 €. 18.013,39  all’Intervento n° 1100403 Cap. 9 imp. n. 10/2753/12/01 denominato “Quota parte 

di altri comuni Servizi socio-assistenziali l. 328/2000” del bilancio pluriennale  2012; 

Visto il bando di gara  con procedura aperta ai sensi degli artt.27 e 83 del D.Lgs. n. 163/06 

nonché il capitolato d’oneri per l’affidamento del “Servizio Socio-Educativo in un centro diurno per 

persone diversamente abili” presso il Comune di Ribera” previsto nel Piano di Zona 2010-2012 II° 

triennalità del Distretto D6; 

Che l’importo occorrente per la suddetta gara ammonta ad €. 235.348,88 (I.V.A. compresa); 

Ritenuto provvedere  alla pubblicazione dei suddetti bandi di gara con avviso  di estratto sulla 

G.U.R.S. Parte II° Inserzione, anche se non obbligati in quanto trattasi di avviso pubblico ai sensi 

dell’art.27 del D. Lgs. N. 163/06 (appalto dei servizi dell’allegato IIB), per cui  si prevede per la 

pubblicità l’applicazione  dell’art. 65 (avviso sui risultati della  procedura  di affidamento ) e l’art.225 

(avvisi relativi agli appalti aggiudicati); 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. Per quanto in premessa meglio descritto, approvare il bando di gara nonché il capitolato d’oneri, 

che fa parte integrante  del presente atto, relativi a l’espletamento  della gara con procedura 

aperta per l’affidamento del “Servizio Socio-Educativo in un centro diurno per persone 

diversamente abili” presso il Comune di Ribera” previsto nel Piano di Zona 2010-2012 II° 

triennalità del Distretto Socio-Sanitario  della durata  di mesi 16; 

2. di dare atto che la somma occorrente, pari ad €. 235.348,88 (I.V.A. compresa) per 

l’espletamento della gara di che trattasi, sarà prelevata così come segue: 

 €. 23.606,65 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/10/01 denominato 

“Finanziamento Regionale L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale n° 228 

del 17.11.2010; 

 €. 80.118,61 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/11/01 denominato 

“Finanziamento Regionale L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale n° 228 

del 17.11.2010; 

 €. 40.138,68 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/12/01 denominato 

“Finanziamento Regionale L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale n° 228 

del 17.11.2010; 

 €. 20.521,27 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/10/01 denominato 

“Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale  n° 228 

del 17.11.2010; 



 €. 37.555,83 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/11/01 denominato 

“Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale n° 228 

del 17.11.2010; 

 €. 33.407,84 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/12/01 denominato 

“Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” effettuato con Determina Dirigenziale n° 228 

del 17.11.2010; 

3. Di sub-impegnare con il presente atto la complessiva  somma di €.  235.348,88    nel modo 

seguente: 

 €. 23.606,65 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/10/SUB 01  

denominato “Finanziamento Regionale L. 328/2000” del bilancio 2010; 

 €. 80.118,61 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/11/SUB 01 

denominato “Finanziamento Regionale L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2011; 

 €. 40.138,68 all’Intervento n° 1100403  Cap. 23  Imp. n° 10/2751/12/SUB 01  

denominato “Finanziamento Regionale L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2012; 

 €. 20.521,27 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/10/SUB 01 

denominato “Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio 2010; 

 €. 37.555,83 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/11/SUB 01  

denominato “Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2011; 

 €. 33.407,84 all’Intervento n° 1100403  Cap. 10  Imp. n° 10/2752/12/SUB 01  

denominato “Servizi Socio-Assistenziali L. 328/2000” del bilancio pluriennale 2012; 

4. Di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Carmela Ruvolo   

5. pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune ai sensi dell’art. 18 comma 1° 

della L.R. 16.12.2008  n. 22; 

 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                            F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 

 
Il Dirigente del I° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  230  DEL  18.11.2010

